
ПРИМОРСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
26 августа 2023 года  № 86/463 

г. Архангельск 

 
О разрешении проведения досрочного голосования отдельных групп 

избирателей на выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года  
 

В соответствии с пунктом 16 статьи 77 областного закона «О выборах 
в органы местного самоуправления в Архангельской области», пункта 2 
статьи 58 областного закона «О выборах депутатов Архангельского 
областного Собрания депутатов» Приморская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

1. Разрешить проведение в период с 1 по 7 сентября 2023 года 
досрочного голосования на выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года, 
отдельных групп избирателей, находящихся в удаленных от помещения для 
голосования местах, транспортное сообщение с которыми затруднено, 
включенных в списки избирателей на следующих избирательных участках, 
образованных на территории Приморского района Архангельской области: 

Номер 
избирательного 

участка 

Адрес места нахождения 
помещения для голосования 

Населенные пункты, место 
нахождения избирателей, где 

проводится досрочное 
голосование отдельных групп 

избирателей 

Дата проведения 
голосования 

763 Архангельская область, 
Приморский район, пос. 

Пертоминск, ул. Беломорская, 2 

дер. Луда, Уна 02.09.2023 

765 Архангельская область, 
Приморский район, дер. 

Лопшеньга, ул. Беломорская, 32 

дер. Яреньга 03.09.2023 

767 Архангельская область, 
Приморский район, дер. Летняя 

Золотица, ул. Нижняя, 8 

дер. Пушлахта 01.09.2023 

774 Архангельская область, 
Приморский район, пос. Талаги, 29 

дер. Нижняя Золотица, дер. 
Верхняя Золотица 

02.09.2023 
03.09.2023 

775 Архангельская область, 
Приморский район, пос. Талаги, 29 

дер. Архипово, Ижма, 
Кондратьевская, Коровкинская, 

Погорельская, Хаврогоры, 
Часовенская 

03.09.2023 

776 Архангельская область, 
Приморский район, дер. 

Патракеевка, 10 

дер. Козлы, Куя, Кадь, о. 
Мудьюг 

02.09.2023 

778 Архангельская область, 
Приморский район, дер. 

Повракульская, ул. 70 лет Октября, 
8 

дер. Лапоминка, Подборка  

783 Архангельская область, 
Приморский район, дер. Ластола, 

ул. Северодвинская, 5 

дер. Беричево, Красное, 
Питяево, Свинец, Чубола, 

Чубола Наволок 

03.09.2023 



 
2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 27 августа 2023 
года принять решение о проведении голосования, проинформировать 
избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении 
досрочного голосования, о дате, времени и месте проведения досрочного 
голосования отдельных групп избирателей. 

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 
комиссии избирательных участков № 763, 765, 767, 774, 775, 776, 778, 783. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Чащину Ю.И., секретаря Приморской территориальной избирательной 
комиссии. 

 
Председатель 

Приморской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

С.Ф. Белобородова 
  

Секретарь 
Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Ю.И. Чащина 
 
 
 
 
 
 
 
 


